



## Stadt Hagenow

# Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Hagenow am Donnerstag, 22.05.2025 um 18:00 Uhr, im Rathaussaal der Stadt Hagenow, Lange Straße 28-32, 19230 Hagenow statt.

Die Sitzung – öffentlicher Teil – wird als Livestream auf dem YouTube Kanal der Stadt Hagenow übertragen. Der Link zum Livestream wird rechtzeitig unter www.hagenow.de bekanntgegeben.

### **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der
	Ladung und der Beschlussfähigkeit
2	Einwohnerfragestunde

- Information über gefasste Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der vorangegangenen Sitzung
- 4 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 5 Niederschriftkontrolle
- Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 7 Anfragen der Stadtvertreter und Ortsteilbeiräte aus aktuellem Anlass
- 8 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 20.03.2025
- 9 Abhandlung der Tagesordnungspunkte des öffentlichen Teils
- 9.1 Bericht über die Tätigkeit des Rechnungsprüfungsausschusses im Jahr 2024
- 9.2 Antrag auf Einleitung eines Verfahrens zur Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Hagenow im Bereich der Gemarkungen Hagenow, Zapel und Scharbow Windenergievorhaben "Hagenow Ost"
- 9.3 Wahl der/ des zweiten Stellvertreterin/ Stellvertreters des Vorsitzenden der Stadtvertretung
- 9.4 Ausschussumbesetzung
- 10 Schließung des öffentlichen Teils

### Nichtöffentlicher Teil

11 Beschluss über die Beauftragung der Planungsleistungen für den Ersatzneubau der Kindertagesstätte Regenbogenland

2025/0635

2025/0631

- Beschlussvorschlag über die Einleitung eines Vergabeverfahrens für 12 2025/0633 die Freianlagengestaltung der Stadtschule am Mühlenteich Beschlussvorschlag über die Einleitung eines Vergabeverfahrens für den Ausbau der Dorfstraße im Ortsteil Scharbow, für den 4. und 5. 13 2025/0634 Bauabschnitt. 14 Informationen der Verwaltung
- Anfragen der Stadtvertreter aus aktuellem Anlass 15
- 16 Schließung der Sitzung

Dietmar Speßhardt